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APLICAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO - PERIODO 20 TRIMESTRE
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RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsdo Atualizada

Arrecadacio até o
Periodo

43.980.000,00
56.400.000,00
96.550.000,00

28.331.327,44
27.485.252,36
51.524.891,41

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Total
Retengbes ao FUNDEB

196.930.000,00
30.590.000,00

107.341.471,21
15.804.174,81

Receitas Liquidas

166.340.000,00

91.537.296,40

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacao)

49.232.500,00

26.835.367,80

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada

(até o Periodo)

Despesa Liquidada

(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 65.207.460,00 33,11 34.320.259,02 31,97 25.530.499,77 23,79 25.385.746,63 23,65
Ensino Fundamental 16.670.130,00 8,47 10.083.079,45 9,39 6.037.996,35 5,63 5.932.562,64 5,53
Educagdo Infantil 17.947.330,00 9,11 8.433.004,76 7,86 3.688.328,61 3,44 3.649.009,18 3,40
RetengGes ao FUNDEB 30.590.000,00 15,53 15.804.174,81 14,72 15.804.174,81 14,72 15.804.174,81 14,72
DEDUGCOES
TOTAL 132.681,23 0,12 132.681,23 0,12 132.681,23 0,12
Ensino Fundamental 132.681,23 0,12 132.681,23 0,12 132.681,23 0,12
Educagdo Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LfQUIDAS

TOTAL 34.187.577,79 31,85 25.397.818,54 23,67 25.253.065,40 23,53
Ensino Fundamental 9.950.398,22 9,27 5.905.315,12 5,51 5.799.881,41 5,41
Educagdo Infantil 8.433.004,76 7,86 3.688.328,61 3,44 3.649.009,18 3,40
Retencdes ao FUNDEB 15.804.174,81 14,72 15.804.174,81 14,72 15.804.174,81 14,72
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